防災第０２－１８２号

令和 ５年４月２６日

一般社団法人三重県ＬＰガス協会会長 様

三重県防災対策部長

Ｇ7 三重・伊勢志摩交通大臣会合に伴う保安関係施設の保安管理の

徹底について（依頼）

平素は、本県の保安行政の推進にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

 さて、令和５年６月 16 日から６月 18 日に志摩市及び周辺地域でＧ7三重・伊

勢志摩交通大臣会合が開催される予定であり、本県においても同会合の安全か

つ円滑な開催に向けて、消防機関等と連携し高圧ガスや液化石油ガス、危険物、

火薬類等を取り扱う施設（以下、「保安関係施設」）における適正な保安管理の確

保に係る取組を進めています。

Ｇ７三重・伊勢志摩交通大臣会合の安全かつ円滑な実施に向けて、保安確保の

重要性をご理解いただき、貴団体におかれましては、各会員、構成員等に対して

保安関係施設の保安管理の徹底が講じられるよう下記事項の周知についてご協

力いただきますようお願いします。

記

・保安関係施設における保安管理の状況や保安体制等を再点検し、保安関

係施設の保安管理の徹底を図ること

・法令等で定める保安関係施設に係る基準や手続き等の適合状況を再確認

するなど法令遵守の徹底を図ること

・保安関係施設等における高圧ガス容器や危険物、火薬類等の資機材等の

盗難防止対策の徹底を図ること

・保安関係施設における事故発生時には、県や関係機関等への通報連絡を

行うこと

【事務担当】

 消防・保安課 消防班    059-224-2108

                     予防・保安班 059-224-2183